
DO KAŽDÉ RODINY KALENDÁŘ s termíny svozu velkoobjemového a nebezpečného odpadu

BOHUMÍN 

2
0
0
8BOHUMÍN – město sportu

2
0
0
8



Vážení spoluobčané,

opět po roce dostáváte do rukou městský ekologický ka-
lendář, tentokráte na rok 2008. Stala se z toho již tradice,
a přestože byl původně před lety určen pouze k informo-
vání o termínech svozu odpadů a umístění velkokapacit-
ních kontejnerů, dnes v něm najdete také informace 
o konání významných kulturních a sportovních akcí 
v Bohumíně.

Vydalo MĚSTO BOHUMÍN �� Redakce: Ing. Pavel KLIMOVIČ, vedoucí odboru životního prostředí a služeb �� DESIGN: Mirka HRBÁČOVÁ - INRET 
www.reklama-bohumin.cz �� Foto: Mgr. Lucie BALCAROVÁ a František KREJZEK �� Tisk: Tiskárna SCHNEIDER, Opava �� Náklad: 9 400 výtisků

Nejprve mi dovolte přeci jen pár slov 
k odpadovému hospodářství města. Po-
malu končí životnost naší skládky, a proto
je o to více nutné zaměřit se na důslednou
separaci. Počet separačních kontejnerů se
trvale zvyšuje a tím i jejich dostupnost.
Kdo může, měl by tak pomoci životnímu
prostředí a zapojit se do třídění odpadu.
Ke stejnému cíli vedlo i zřízení sběrného
dvora, který v příštím roce doplní navíc
další mobilní sběrné dvory v městských
částech. Ani ve velkokapacitních kontej-
nerech, jejichž počet bude současně klesat,
by totiž neměl končit nevytříděný odpad.
A nejdůležitější krok města v této oblasti
finišuje. Už je totiž připravena projektová

dokumentace další etapy skládky, jejíž
výstavbou zajistíme přijatelné ceny pro
bohumínské občany i na další léta. Počítá-
me také se zapojením městské firmy BM
servis, a.s. do této investice.

Ale život města to jistě nejsou jen odpa-
dy. Vždy� kolik se toho jen v roce 2007
změnilo... Došlo k otevření prvního úseku
dálnice D 47, shodou okolností v roce, kdy
jsme si připomněli 160 let od příjezdu prv-
ního vlaku do Bohumína. To dokazuje, že
Bohumín má skvělou dopravní polohu. Je
dokončeno okolí moderního opraveného
kina, vyrostlo další parkoviště u nádraží 
a první okružní křižovatka. Sídliště v To-
vární ulici má nová parkovací místa. 

Navíc skončila největší investice po-
sledních let - rekonstrukce 86 bytů v býva-
lém hotelovém domě. V jeho blízkosti se
další etapa sídliště Svatopluka Čecha 
dočkala obnovy. V roce 2008 plánuje
město dokončení úprav veřejných ploch 
v bezprostřední blízkosti bývalého hotelo-
vého domu. Máme v úmyslu odstranit 
jeho zchátralé nebytové části.

Stranou zájmu města nezůstaly ani
školy, zateplená a opravená Fit školka je
toho důkazem. Bohumínská nemocnice
má te� po rekonstrukci nejmodernější o-
perační sály v širokém okolí. Také městské
části se mění. Točna a nový chodník v Zá-
blatí, zahájení dostavby obytného domu
na náměstí ve Starém Bohumíně, koupě
Národního domu a příprava jeho rekon-
strukce, to jsou jen některé z těchto změn. 

Bohumín má velkou šanci být městem 
s budoucností. Udělejme pro to všichni
maximum. Třeba i tím, že budeme dbát
na čistotu svého města a separovat odpady.

Ing. Petr Vícha, 
starosta města



Číslo stanoviště velkoobjemových kontejnerů:*

* Přistavení kontejnerů na stanoviště je označeno příslušným číslem a barvou.

Mobilní sběrný dvůr odebírá stejné druhy odpadů jako dvůr stabilní
(viz výše). V jednotlivých městských částech má tato stanoviště 
a jeho přistavení je označeno následující barvou:

PUDLOV - Vilová ulice
ZÁBLATÍ - sokolovna
NOVÁ VES - rest. »Na valech«
VRBICE - restaurace »U Zvonu«

ŠUNYCHL - mostek
KOPYTOV - točna
SKŘEČOŇ - ulice 1. máje (garáže)

1

2

3

4 !
CENY

ZA ODVOZ 
ODPADU 

v roce 2008:
popelnice o ob-
jemu 110 litrů

při četnosti 
odvozu jednou

za 14 dní 
1 380 Kč ročně,
kontejner 1100
litrů s odvozem
jednou týdně 

14 300 Kč za rok.

SVOZ OBJEMNÉHO ODPADU V ROCE 2008 Provozní doba sběrného dvoru
areál BM servisu, a. s. na Koperníkově ulici

LETNÍ OBDOBÍ: pondělí - pátek 10.00 - 17.00 hodin
sobota 10.00 - 15.00 hodin

ZIMNÍ OBDOBÍ: pondělí - pátek 9.30 - 16.00 hodin
sobota 10.00 - 15.00 hodin

SBĚRNÝ DVŮR ODEBÍRÁ velkoobjemové odpady (skříň,
gauč, koberec...), separovaný odpad (plasty, papír, sklo, nápojové
kartony), textil, kovový odpad, pneumatiky (jen osobních aut)
jednorázově do 5 kusů, stavební odpad (zemina, beton, demo-
liční odpady) jednorázově do 0,5 m3, nebezpečné odpady (autobate-
rie, zbytky barev, oleje...), elektrozařízení (televizory, lednič-
ky...), rostlinné odpady (kromě ořezaných větví, keřů apod.).

1. Vrbice - restaurace »U Zvonu«: 8.00 - 8.10
2. Pudlov - požární zbrojnice: 8.15 - 8.25
3. Pudlov - Na Chalupách (u žel. přejezdu): 8.35 - 8.45
4. Nový Bohumín, Čs. armády (Solich): 8.50 - 9.00
5. Nový Bohumín - náměstí T. G. Masaryka: 9.05 - 9.20
6. Nový Bohumín, Koperníkova x Jiráskova: 9.25 - 9.40
7. Nový Bohumín - U kotelny K2 (Mírová): 9.45 - 9.55
8. Starý Bohumín - park. před nemocnicí: 10.00 - 10.10
9. Starý Bohumín - náměstí Svobody: 10.15 - 10.25
10. Šunychl - Ovocná (u bývalého statku): 10.35 - 10.45
11. Šunychl - mostek: 10.50 - 11.00
12. Kopytov - točna: 11.05 - 11.15
13. Nová Ves - restaurace »Na Valech«: 11.45 - 11.55
14. Skřečoň - Opletalova (bývalé KVS): 12.00 - 12.10
15. Skřečoň - Mládežnická (Stavařov): 12.20 - 12.30
16. Skřečoň - Rychvaldská (»U Tomáše«): 12.40 - 12.50
17. Záblatí - sokolovna: 13.00 - 13.15
18. Záblatí - Tovární (parkoviště): 13.25 - 13.40

ČASOVÝ HARMONOGRAM 
SVOZU NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

HARMONOGRAM MOBILNÍHO SBĚRNÉHO
DVORU ODPADŮ - viz značka v kalendáři

Výše uvedené odpady a elektrozařízení lze rovněž odevzdávat v provozu
Recyklace ŽDB GROUP a.s. v pracovních dnech od 7.00 do 13.30 hodin.

Sbíraný odpad 
a elektrozařízení:
autobaterie ❙ zá-
řivky ❙ televizory ❙
ledničky ❙ zbytky
barev ❙ olejové
filtry ❙ motorové
oleje ❙ textil zne-
čištěný olejem ❙
obaly spotřební
chemie ❙ pneuma-
tiky osob. aut ❙
léky ❙ monočlánky

Termíny svozu
nebezpečného

odpadu
pojízdnou 

sběrnou: (viz
žlutá políčka ) 
29.3., 21.6.,
6.9., 8.11. -

vždy v sobotu. M
D

STARÝ BOHUMÍN - záchytné parkoviště

PUDLOV - za sídlem Štěrkoven, Ostravská ulice

SKŘEČOŇ - sklad u pneuservisu, ulice1. máje

ŠUNYCHL - u mostku

ZÁBLATÍ - za hasičskou zbrojnicí

NOVÁ VES - restaurace »Na Valech«

NOVÝ BOHUMÍN - u věžáků, Bezručova ulice

VRBICE - parkoviště restaurace »U Zvonu«

Na vaše otázky 
k provozu mobilního

sběrného dvora 
i k nakládání 

s odpady 
vám odpoví 

Šárka Plutová 
z odboru životního
prostředí a služeb 
MěÚ Bohumín,  
✆ 596 092 154.



provoz 
ODPADOVÉ 
HOSPODÁŘSTVÍ
● Svoz, zpracování

a likvidace odpadů;
● mechanické čištění 

chodníků a komunikací;
● provozování skládky 

komunálního 
a ostatního odpadu;

● provozování sběrného
dvoru odpadů. 

BM servis a.s., Krátká 775, 735 81 Bohumín
Tel.: 596 092 400, fax: 596 092 401

e-mail: bmsas@bmsas.cz www.bmsas.cz

Jsme s vámi, protože jsme tu pro vás!

Ramenový nakladač je investicí roku 2007.

provoz ÚDRŽBA
● Opravy a údržba komunikací, dopravního

značení, včetně zimní údržby komunikací;
● údržba veřejného osvětlení 

včetně pronájmu montážních plošin;
● prodej tuhých paliv (černé, hnědé uhlí,

koks) a strusky; 
● odvoz fekálií;
● sklenářské práce;
● revize plynu a tlakových nádob;
● řemeslné práce pro údržbu bytů včetně 

GO elektro a přestavby bytových jader;
● univerzální nakladač JCB.



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne 27
Ingrid

26
Zora

12
Pravoslav
13
Edita

25
Miloš

11
Bohdana

24
Milena

10
Břetislav 

23
Zdeněk

9
Vladan

22
Slavomír

8

2 4

3

1

5

Čestmír

21
Běla 

7
Vilma

20
Ilona 

1
Nový rok / Státní svátek* 

19
Doubravka

18
Vladislav

17
Drahoslav

16
Ctirad

30
Robin 

15
Alice 

14
Radovan

29
Zdislava

28
Otýlie

* Státní svátek - Den obnovy samostatného českého státu

L E D E N
CO − KDY − KDE aneb KAM V BOHUMÍNĚ ZA KULTUROU A SPORTEM v roce 2008:
Novoroční jízda (SK Šafrata) ❙ Novoroční koncert Ondrášek v kostele Božského srdce Páně ❙ Dívka roku (DDM) ❙

Dívčí válka - ochotnické divadlo (K3 Bohumín)

2
Karina

1

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

3
Radmila
4
Diana 
5
Dalimil 
6
Tři králové

31
Marika

▲ Utkání nejmladších hokejových nadějí klubu
HC Bohumín na zimním stadionu.



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne 24
Matěj

23
Svatopluk

9
Apolena
10
Mojmír

22
Petr

8
Milada

21
Lenka

7
Veronika

20
Oldřich

6
Vanda

19
Patrik

5

6 8

7 9

Dobromila

18
Gizela

4
Jarmila

17
Miloslava

16
Ljuba

15
Jiřina

14
Valentýn

13
Věnceslav

12
Slavěna

11
Božena

26
Dorota

25
Liliana

27
Alexandr
28
Lumír
29
Horymír

Ú N O R Reprezentační ples města Bohumína (K3) ❙ Zahájení bohumínské ligy v kuželkách (TJ Sokol Bohumín) ❙ Svatý Valentin 
aneb zamilovaní slaví v kině ❙ Memoriál R. Glombíka v šipkách (DC Skulls Partyzán) ❙ Jarní prázdniny v kině a v knihovně (K3)

1
Hynek

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

1

1

1

1

11

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2
Nela / Hromnice
3
Blažej

▲ Daří se i šachistům. Sdružují se v TJ Viktorie 
Starý Bohumín. Jejich »líhní« je také gymnázium.

RELAXRELAX
STUDIO

vše pro zdraví a krásu

www.relaxstudio.cz✆ 731 157 760
v areálu bývalých kasáren v Bohumíně
■ rekondiční cvičení
■ masážní stroj BODY ROLL
■ infrasauna
■ bylinná lázeň BAOBAB
■ masážní křeslo JAZZ 

MASÁŽE (přístroj Pneuven)■ NOVINKA: LYMFATICKÉ MASÁŽE (přístroj Pneuven)

45 minut jen 130 Kč 



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne 23
Neděle velikonoční / Ivona

9
Františka

22
Leona

8
Gabriela

21
Radek

7
Tomáš

20
Světlana

6
Miroslav

19
Josef

5
Kazimír

18
Eduard

4
Stela 

17
Vlastimil

3
Kamil

16
Elena / Herbert

15
Ida

29
Ta�ána

14
Rút / Matylda

28
Soňa

13
Růžena

27
Dita

12
Řehoř

11
Anděla

10
Viktorie

26
Emanuel

25
Marián

24
Pondělí velikonoční / Gabriel

B Ř E Z E N
Velikonoční jarmark (K3) ❙ Abilympiáda - 8. ročník (stacionář Salome) ❙ Zahájení cyklistické sezóny (SK Šafrata) ❙ 

Šibřinky v záblatské sokolovně (TJ Sokol Záblatí) ❙ Osobnost roku 2007 (K3) ❙ Výstava fotografií »Aktivní tátové« (RC Slůně) ❙ 
Oslavy státního svátku Řecké republiky (Řecká obec) ❙ Nocování dětí v knihovně - »Noc s Andersenem a slet čarodějnic« (K3)

30
Arnošt
31
Kvido

2
Anežka 

1
Bedřich

1

1

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

1

1

1

1

2

1

1

1

▲ Cyklistické závody celý rok pořádá SK Šafrata. 
Výjimkou je tradiční triatlon Bonatrans Group a. s. 

10

11

12 14

13

Bc. Michal Hrbáč, 1. máje 432, 735 31 Bohumín 3
Mobil 603 175 567 (603 802 030, ✆✆  596 033 074)

čištění koberců a sedacích souprav ● montáž 
a opravy žaluzií ● půjčování čističů koberců

e-
m

ai
l: 

m
ih

r@
se

zn
am

.c
z

S
tarý B

ohum
ín

M
D

Pudlov

M
D

ZAČÁTEK LETNÍHO ČASU



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

4

4

4

4

4

4

4

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

22
Evženie

8
Ema

21
Alexandra

20
Marcela

6
Vendula
7
Heřman / Hermína

19
Rostislav

5
Miroslava

18
Valérie

4
Ivana

17
Rudolf

3
Richard

16
Irena

2
Erika

15
Anastázie

1
Hugo

14
Vincenc

28
Vlastislav
29
Robert
30
Blahoslav

13
Aleš

27
Jaroslav

12
Julius

26
Oto

11
Izabela

25
Marek

10
Darja

24
Jiří

9
Dušan

23
Vojtěch

D U B E N
Bohumínský Amos 2008 (K3) ❙ Módní přehlídka aneb Léto se blíží (K3) ❙ Kros »Gliňoč« (komise sportu při radě města) ❙ Zahájení 

tenisové ligy neregistrovaných hráčů (TJ Sokol Bohumín) ❙ Pálení čarodějnic (TJ Sokol Záblatí) ❙ Autoškolka pro mrňata 
(RC Slůně) ❙ Jak se žije v Polsku (CMR Bobeš) ❙ Den země (ZŠ) ❙ Dopravní soutěž - městské kolo (Masarykova ZŠ)

▲ Aerobic show pořádané Aerobic klubem 
Bohumín se zúčastňuje stále víc cvičenců i diváků.

15

16

17

18

S
křečoň

M
D

Š
unychl

M
D

Pudlov

P
I
Z
Z
E
R
I
E

P
E
N
Z
I
O
Nwww.carrabbas.cz TEL.: 737 632 706

ARRABBÁC SRESTAURANT



K V Ě T E N
ME masters mužů a žen ve vzpírání ❙ Letní kino zahajuje sezónu ❙ Začíná letní sezóna na zimním stadionu ❙ Běh ulicemi města 
a Běh Terryho Foxe ❙ AMIS pro MŠ ❙ Zahájení městské volejbalové ligy ❙ Babský turnaj ve volejbale ❙ Aerobic show ❙ Taneční 

soutěž ESO ❙ Mezinárodní den rodiny v Bobši ❙ Memoriál E. Ševčíka v tenisu jednotlivců ❙ Z Bohumína do Bohumína ❙ Pou
 v Záblatí 

▲ Na tradiční Běh ulicemi města, který se běhá od 
roku 1996, k nám přijíždějí atleti z celé republiky.

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

27
Valdemar

13
Servác / Den matek

26
Filip

25
Viola

11
Svatava / Den matek

12
Pankrác

24
Jana

10
Blažena

23
Vladimír

9
Ctibor

22
Emil

8
Den osvobození - st. svátek

21
Monika

7
Stanislav

20
Zbyšek

6
Radoslav

19
Ivo

18
Nataša

17
Aneta

31
Kamila

16
Přemysl

30
Ferdinand

15
Žofie

29
Maxmilián / Maxim

14
Bonifác

28
Vilém

1
Svátek práce

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2
Zikmund
3
Alexej
4
Květoslav
5
Klaudie

19

20

21

22

Záblatí

M
D

N
ová Ves

M
D

N
ový B

ohum
ín

M
D



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1

24
Jan

10
Gita

23
Zdeňka

22
Pavla

8
Medard 

9
Stanislava

21
Alois

7
Iveta / Slavoj

20
Květa

6
Norbert

19
Leoš

5
Dobroslav 

18
Milan

4
Dalibor

17
Adolf

3
Tamara

16
Zbyněk

2
Jarmil

15
Vít

1
Laura

14
Roland

28
Lubomír

13
Antonín

27
Ladislav

12
Antonie

26
Adriana

11
Bruno

25
Ivan

Č E R V E N
Rej bohumínských strašidélek aneb Dětský den ❙ Bohumínské městské slavnosti aneb Bohumín vítá léto (K3) ❙ 
Děti dětem (DDM v K3) ❙ Memoriál Vladimíra Pekary ve volejbale - 6. ročník (Gymnázium Františka Živného) ❙ 

Olympiáda malých sportovců (RC Slůně)

2 4

4

4

4

4

4

4 2

2

2

2

2

2

2

33 1

1

1

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3

29
Petr a Pavel
30
Šarka

▲ Florbalisté trénují v DDM. 1. SC Bohumín‘98 
pořádá také show za účasti špičkových družstev.

23

24

25 27

26

N
ový B

ohum
ín

M
D

V
rbice

M
D

S
tarý B

ohum
ín

M
D

� veřejné stravování
� svatby A JINÉ oslavy
� smuteční hostiny
�pochoutky z pravé

domácí zabijačky

Ing. Evžen Mikesz − MIGO, ul. Šunychelská 43,
Bohumín−Šunychl, ✆ 596 013 765, 596 085 555
www.migo.wz.cz, migo−mikesz@volny.cz

Gastrocentrum MIGO je zde pro vás



Č E R V E N E C
Letní dětské tábory v Jablunkově-Návsí a příměstské tábory (Dům dětí a mládeže) ❙ Červencová noc (TJ Slovan Záblatí) ❙ 

Filmový festival hororu (K3 Bohumín) ❙ O putovní pohár Rady města Bohumína v požárním útoku (SDH Vrbice) ❙ 
Letní turnaj v malé kopané - 6. ročník (TJ Sokol Bohumín) 

▲ Družstva našich dobrovolných hasičů sklízejí 
úspěchy v různých soutěžích v požárním sportu.

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

22
Magdaléna

8
Nora

21
Vítězslav

20
Ilja

6
Mistr Jan Hus - st. svátek
7
Bohuslava

19
Čeněk

5
Cyril a Metoděj - st. svátek

18
Drahomíra

4
Prokop

17
Martina

3
Radomír

16
Luboš

2
Patricie

15
Jindřich

1
Jaroslava

14
Karolína

13
Markéta

12
Bořek

26
Anna

11
Olga

25
Jakub

10
Libuše / Amálie

24
Kristýna

9
Drahoslava

23
Libor

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

27
Věroslav

28
Viktor
29
Marta
30
Bořivoj
31
Ignác

28

29

30

31

S
křečoň

M
D

S
tarý B

ohum
ín

M
D

Pudlov

M
D

AB Veterinární klinika
Bohumín, Nerudova 1040 www.abvet.cz

PO − PÁ: 8.30 − 12.00   14.00 − 18.00 hod.
SO: 9.00 − 11.00 hod.
Referenční pracoviště − RTG, EKG, UZV ❙ hospitalizace 
❙ inhalační narkóza + monitoring ❙ laboratorní diagnostika

AB Veterinární klinika

▼▼  ORDINAČNÍ DOBA
POHOTOVOST
604 957 560

MVDr. Martin NovákMVDr. Martin Novák ✆ 596 012 146

▼▼  ORDINAČNÍ DOBA



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

26
Luděk

12
Klára

25
Radim

24
Bartoloměj

10
Vavřinec

11
Zuzana

23
Sandra

9
Roman

22
Bohuslav

8
Soběslav

21
Johana

7
Lada

20
Bernard

6
Oldřiška

19
Ludvík

5
Kristián

18
Helena

17
Petra

16
Jáchym

15
Hana

29
Evelína

14
Alan / Sylva

28
Augustýn

13
Alena

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

1

1

3

3

3

3

3

3

3

1
Oskar
2
Gustav 
3
Miluše
4
Dominik

27
Otakar

S R P E N
Letní dětské tábory v Jablunkově - Návsí a příměstské tábory (Dům dětí a mládeže Bohumín) ❙ 

Léto-kruhy 2008 - týdenní multikulturní akce (Občanské sdružení Maryška) ❙ Srpnová noc s kapelou Grog (TJ Slovan Záblatí) ❙ 
Loučíme se s prázdninami (K3 Bohumín) ❙ City cafe open - turnaj ve florbalu (1. SCB ’98)

30
Vladěna
31
Pavlína

▲ Odra láká vodáky. Zrodila se i společná polsko-
česká akce »Plavidlo«, která startuje v Koblově.

32

33

34

35

S
křečoň

M
D

Š
unychl

M
D

Záblatí

M
D

ZZLLAATTNNIICCTTVVÍÍ JJoozzeeff  OOVVÁÁDDEEKK
9. května 422, tel.: 596 014 131, 605 261 228

E-mail: L.OVADKOVA@EMAIL.CZ

Opravy * Zakázky * Nastřelování náušnic
* Prodej piercingu  * Chirurgická ocel * 
Šperkovnice * Manikúry  *  Bižuterie

ZZllaattaa,,  ssttřřííbbrraa  jjaakkoo  zz  ppoohhááddeekk

nnaabbíízzíí  VVáámm  OOVVÁÁDDEEKK



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Berta

9
Daniela

22
Darina

21
Matouš

7
Regina
8
Mariana

20
Oleg

6
Boleslav

19
Zita

5
Boris

18
Kryštof

4
Jindřiška

17
Naděžda

3
Bronislav

16
Ludmila

2
Adéla

15
Jolana

14
Radka

28
Státní svátek* / Václav

13
Lubor

27
Jonáš

12
Marie

26
Andrea

11
Denisa

25
Zlata

10
Irma

24
Jaromír

Z Á Ř Í
Den bez aut (Masarykova ZŠ) ❙ Výstava okrasného ptactva ve Skřečoni ❙ Memoriál J. Kudlíka v tenisu dvojic ❙ Festival 

dechových hudeb (K3) ❙ Orange Cup ve volejbale (TJ Sokol Bohumín) ❙ Výstava drobného zvířectva v Šunychlu ❙ Za krásami 
podzimu (Klub českých turistů) ❙ Sokol Cup 2008 v malé kopané (TJ Sokol Bohumín) ❙ Poutě ve Starém Bohumíně a ve Skřečoni

1

1

1

1

1

1

1

4

4

4

4

4

4

4

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

4

4

1
Linda / Samuel

29
Michal
30
Jeroným

* Státní svátek - Den české státnosti

37

3836

38

39

▲ Městská volejbalová liga, Orange Cup i »babský«
turnaj se hrají na oranžovém hřišti Na Kuželně.

Záblatí
N

ová Ves

M
D

N
ový B

ohum
ín

M
D

Přišel čas začít!
www.florbalbohumin.cz



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

28
Státní svátek*

14
Agáta

27
Šarlota / Zoe

26
Erik

12
Marcel

13
Renáta

25
Beáta

11
Andrej

24
Nina

10
Marina

23
Teodor

9
Štefan / Sára

22
Sabina

8
Věra

21
Brigita

7
Justýna

6
Hanuš

20
Vendelín

19
Michaela

18
Lukáš

17
Hedvika

31
Štěpánka

16
Havel

30
Tadeáš 

15
Tereza

29
Silvie

Ř Í J E N
Oslavy 100 let ZŠ Bezručova ❙ Talent roku 2008 - ocenění žáků a studentů ❙ Plavání měst (Bospor) ❙ 

Knihovna chce dobýt Guinessovu knihu rekordů aneb 85. výročí knihovny (K3) ❙ Velká cena Bohumína v běhu na 60 a 1000 metrů ❙
Dlouhé štafetové běhy škol (AK Bohumín) ❙ Dny zdraví aneb Jak bojovat s obezitou (K3)

5
Eliška

4
František

3
Bohumil

2
Olivie / Oliver

1
Igor

4

4

4

4

4

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

Účinné řešení Vašich  bolestí zad, kloubů, nohou...

41

42

43

44

* Státní svátek - Den vzniku samostatného československého státu

▲ Atletický klub je pořadatelem většiny běžeckých
závodů. Patří sem i štafetové běhy škol ve Skřečoni.

V
rbice

M
D

KONEC LETNÍHO ČASU



* Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

25
Kateřina

11
Martin

24
Emílie

23
Klement

9
Bohdan

10
Evžen

22
Cecílie

8
Bohumír

21
Albert

7
Saskie

20
Nikola

6
Liběna

19
Alžběta

18
Romana

4
Karel

17
*Státní svátek / Mahulena

16
Otmar

15
Leopold

14
Sáva

28
René

13
Tibor

27
Xenie

12
Benedikt

26
Artur

L I S T O P A D Vánoční trhy (K3) ❙ Memoriál Miloše Freitaga ve stolním tenisu - 4. ročník (TJ Sokol Záblatí) ❙ 
Barmanský Fiz Cup Bohumín 2008 s mezinárodní účastí (Střední škola Bohumín)

3
Hubert

29
Zina
30
Ondřej

2
Památka zesnulých

1
Felix

4

4

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

2

2

2

4

4

4

4

4

4

4

5
Miriam

▲ V plavecké souteži měst získal Bohumín dvakrát
druhé místo. Vloni naše barvy hájilo 799 plavců.

45

46

47

48



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

3 1

1

1

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

23
Vlasta

9
Vratislav

22
Šimon

21
Natálie

7
Ambrož / Benjamín 
8
Květoslava

20
Dagmar

6
Mikuláš 

19
Ester

5
Jitka

18
Miloslav

4
Barbora

17
Daniel 

3
Svatoslav

16
Albína

2
Blanka

15
Radana / Radan

29
Judita

14
Lýdie

28
Bohumila

13
Lucie

27
Žaneta

12
Simona

26
2. svátek vánoční

11
Dana

25
1. svátek vánoční

10
Julie

24
Štědrý den / Adam a Eva

Štěpán /

Boží hod /

P R O S I N E C
Longoni Cup města Bohumína - turnaj mistrů v kulečníku(Billiard club TJ Bohumín) ❙

Vánoční volejbalový turnaj (TJ Sokol Bohumín) ❙ Bohumínský benchpress - 9. ročník (TJ Viktorie) ❙ 
Silvestrovský běh - 10. ročník (Atletický klub Bohumín) ❙ Na štědrý večer všichni spolu (K3)

30
David
31
Silvestr

1
Iva

▲ Bohumínský sportovní kulečník slaví úspěchy.
Na Longoni Cup k nám jezdí špičkoví hráči.

Restaurace ZLATÝ JELENRestaurace ZLATÝ JELEN
Šunychelská 187, Bohumín
rezervace ✆ 596 016 342

Po celý rok
zvěřinové
speciality

BOWLINGDENNĚ 
v provozu

BOWLING

50

5149

52

1



Pro svět obchodních interiérů

Originalita. Exkluzivita. Kreativita.
Plná podpora filozofii prezentace.

BSK Metal, spol. s r.o. tel.: 596 012 541-3, 596 016 392-3
Jateční ul. 134, 735 81 Bohumín fax: 596 013 313
e-mail: bskmetal@bskmetal.cz www.bskmetal.cz

Vážení občané, 
udržujte své město 

čisté a využívejte 
všech možností, 

které se Vám v oblasti
nakládání s odpady 

v Bohumíně nabízejí. 

Vážení občané, 
udržujte své město 

čisté a využívejte 
všech možností, 

které se Vám v oblasti
nakládání s odpady 

v Bohumíně nabízejí. 

Originalita. Exkluzivita. Kreativita.
Plná podpora filozofii prezentace.



pneumatiky ❙ přídavná zařízení 
kola a kladky ❙ nosné vidlice
katalyzátory ❙ sedačky 

www.cemat.cz

PŘÍSLUŠENSTVÍ  
K MANIPULAČNÍ 
A STAVEBNÍ TECHNICE

Již několik let naše firma zabezpečuje údržbu bytového
fondu. Nabízíme občanům města Bohumína možnost
využít naše kvalifikované pracovníky pro opravy 
bytů a rodinných domů. PROVÁDÍME PRÁCE 
zednické, stolařské, instalatérské a klempířské.

KONTAKT: Jana Palacha 661, 735 81 Bohumín
Tel.: 596 012 303 Tel./fax: 596 014 023

e-mail: info@vytahy-servis.cz
w w w. v y t a h y - s e r v i s . c z

ČEMAT trading, spol. s r.o., ČSA 196, 735 51  Bohumín-Pudlov 
Tel.: 596 013 541, fax: 596 013 522, e-mail: cemat@cemat.cz 

AZ
FIN servis

Nabízí kvalitní služby v oblastech:
➤ KOVOVÝROBA ➤ ELEKTROMONTÁŽE

➤ REVIZE A INSPEKCE ➤ PRÁŠKOVÉ
LAKOVÁNÍ ➤ STAVEBNÍ ČINNOST

➤ VÝSTAVBA KOTELEN ➤ ÚSTŘEDNÍ A PODLAHOVÉ
VYTÁPĚNÍ ➤ MALOOBCHODNÍ PRODEJ

Kontakt: AZ FIN servis, s.r.o., areál ŽDB GROUP a.s., Bohumín
www.azfinservis.cz email: obchod@azfinservis.cz
Te l . :  596 083 386,  fax:  596 082 810

Firemní prodejna: Bohumín, Studentská ul. 182
železářství ● barvy ● domácí potřeby ● výrobky Viadrus

tel . :  596 012 572

AUTO RYKL Bohumín-Pudlov
Drátovenská ul. 361 

Denně 9 - 17, SO 9 - 12 hodin

ODTAHOVÁ SLUŽBA ✆ 608 770 870

www.autorykl.czwww.autorykl.cz
AUTOBAZAR nabízí široký výběr kvalitních ojetých vozů s garancí původu a prově-
řeným technickým stavem.  ZAJISTÍME prodej vašeho vozu, koupi nového i na úvěr 
či leasing, kompletní pojištění u Kooperativy ✆ 596 031 102, 608 770 870.

AUTODÍLY Autorykl nabízí velký výběr náhradních dílů - nové i použité - na auta
různých značek. Specializujeme se na díly Škoda a Volkswagen. Za hotové vykoupíme
i vaše nepotřebné náhradní díly . ✆ 596 015 634, 603 900 660, 608 882 310.



ŽDB GROUP

VYRÁBÍME

■ NÍZKOUHLÍKOVÉ A VYSOKOUHLÍKOVÉ 
TAŽENÉ OCELOVÉ DRÁTY 

■ VÝROBKY Z DRÁTU: OCELOVÉ KORDY 
DO PENUMATIK, OCELOVÁ LANA, 
PRUŽINY, KOVOVÉ TKANINY 

■ INGOTY, ZA TEPLA VÁLCOVANÉ PROFILY,
PLOTOVÉ SYSTÉMY, EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE VOZIDEL 

■ LITINOVÉ KOTLE A RADIÁTORY VIADRUS, 
ZAKÁZKOVÉ SPECIÁLNÍ ODLITKY 

ŽDB GROUP a.s.
Bezručova 300, 735 93 Bohumín
tel.: 596 081 111, fax: 596 082 801
e-mail: info@zdb.cz

www.zdb.cz

BONATRANS − 1/2


